
Determina del Responsabile Dirigenza Tecnico 
Amministrativa

Provvedimento n. 95/2024 In data 12/02/2024 

OGGETTO

APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO 
DI INFERMIERI CUI AFFIDARE INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI 
TEMPORANEI PER ASP CARLO SARTORI AI SENSI DELL'ART. 7 CO.6 D.LGS- 165/01 

Il Dirigente dell’Area Tecnico- Amministrativa in conformità a quanto previsto dal “Regolamento 
per l’accesso ai posti ed ai profili professionali della dotazione organica dell’ASP Carlo Sartori” e 
nominato con Atto del Direttore n.36 del 01/06/2023

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

VISTI:
- il vigente Statuto;
- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Approvato con delibera del 

Consiglio di Amministrazione n° 48 del 16/12/2010 e s.m.;
- il D.Lgs. 165/01 e s.m.i., in particolare il co.6 dell’art. 7;
- Il “REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI A 

SOGGETTI ESTERNI A norma dell’art. 7 comma 6 e ss. del Decreto Legislativo 30 marzo 
2001, n. 165” modificato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 
17/11/2023;

- l’organigramma e funzionigramma aziendale;
- il PIAO 2024-2026 approvato con delibera del CdA n. 3 del 29/01/2024;
- il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato con delibera del Consiglio 

d’Amministrazione n. 86 del 21/12/2023; 
- l’art. 2222 del Codice Civile;

 

ASP CARLO SARTORI
Via A. De Gasperi, 3

42020 S. Polo D’Enza - (Reggio Emilia)



- la Legge 07/08/1990 n° 241 - Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi.;

- il DPR 28/12/2000 n° 445 - Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa, e s.m.i.;

RICHIAMATA la delibera del CdA n. 82 del 21/12/2023 con la quale si dava mandato al Dirigente 
Amministrativo di provvedere alla costituzione di un elenco di infermieri cui affidare incarichi di 
libera professione per sopperire alle esigenze dell’ente in casi di emergenza per mancanza di 
personale;

CONSIDERATO l’attuale quadro in materia di assunzione di personale infermieristico 
caratterizzato da forti carenze di personale e licenziamenti nel settore pubblico che rendono la 
gestione dei servizi sociosanitari connotata da carenza di personale continua;

PRESO ATTO che è stato bandito apposito concorso pubblico per l’assunzione di personale 
infermieristico con determina n. 28/2024;

RILEVATO che si rende necessario poter disporre di un elenco di infermieri cui affidare incarichi 
libero-professionali per esigenze temporanee di copertura di posti vacanti in attesa di assunzioni da 
concorso e/o agenzia interinale;

CONSIDERATO di approvare apposito avviso di manifestazione d’interesse come da allegato parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO:
- di pubblicare sul sito dell’ente apposita manifestazione d’interesse per n. 15 giorni;
- che il compenso orario omnicomprensivo è fissato in euro 26,50 orari;
- la durata massima degli incarichi sarà di mesi n.6;
- la domanda dovrà essere corredata da Curriculum Vitae e documento d’identità;
- la valutazione dei curricula dei candidati sarà effettuata da una Commissione 

successivamente nominata, i cui componenti saranno tempestivamente resi noti sul sito 
internet aziendale e potrà essere eventualmente integrata da un colloquio individuale;

- l’eventuale inserimento nell’elenco dei soggetti incaricabili non comporta comunque per gli 
stessi alcuna pretesa o aspettativa di successivo affidamento dell’incarico che consisterà in 
una prestazione di lavoro autonomo, senza vincolo di subordinazione e senza l’inserimento 
del prestatore nell’organizzazione interna dell’Azienda;

EVIDENZIATO che il Dirigente Amministrativo Dott. Cristian Rotondella responsabile del 
procedimento e dell’istruttoria del presente - non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi 
descritte dall’art. 14 commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto 
di cui al “Codice di Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, né nei casi indicati nel PIAO 2024-
2026;

DETERMINA

Per le motivazioni sin qui espresse ed ivi integralmente richiamate:
1. di approvare l’avviso di manifestazione d’interesse per la costituzione di un elenco per 

l’affidamento di incarichi libero-professionali per esigenze temporanee di copertura di posti 
vacanti di infermiere;

2. di pubblicare sul sito dell’ente apposita manifestazione d’interesse per n. 15 giorni;



3. che il compenso orario omnicomprensivo è fissato in euro 26,50 orari;
4. la durata massima degli incarichi sarà di mesi n.6;
5. la domanda dovrà essere corredata da Curriculum Vitae e documento d’identità;
6. la valutazione dei curricula dei candidati sarà effettuata da una Commissione 

successivamente nominata, i cui componenti saranno tempestivamente resi noti sul sito 
internet aziendale e potrà essere eventualmente integrata da un colloquio individuale;

7. l’eventuale inserimento nell’elenco dei soggetti incaricabili non comporta comunque per gli 
stessi alcuna pretesa o aspettativa di successivo affidamento dell’incarico che consisterà in 
una prestazione di lavoro autonomo, senza vincolo di subordinazione e senza l’inserimento 
del prestatore nell’organizzazione interna dell’Azienda;

8. di confermare che il sottoscritto Dott. Cristian Rotondella è il Responsabile Unico del 
Procedimento;

9. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

Letto, confermato e sottoscritto.
 

Il Dirigente Amministrativo 
ROTONDELLA CRISTIAN / InfoCamere 

S.C.p.A.  

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.


